
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 6 de 19 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1389

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 6 de 19 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 201903872019/2021
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 
20190387/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA

TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 202004272020/2021
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 
20200427/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA: 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1389

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 6 de 19 de Janeiro de 2021

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO  - TERMO ADITIVO DO CONTRATO:
201903872019/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo de Contrato nº 20190387/2019. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e a empresa: PENTÁGONO COMERCIO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 00.480.281/0001-27. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo contratual, conforme contrato. DA 
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 01/01/2020 a 31/12/2021, pelo 
período de 12 (meses) meses. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 21 
Secretaria Municipal de Infraestrutura PROJETO/ATIVIDADE: 26 451 0057 1.026 Construção, 
Conservação e Pavimentação de Vias Urbanas CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, II 
c/c § 2º. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 28 de dezembro 
de 2020. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, 19 de dezembro de 2020.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO  - TERMO ADITIVO DO CONTRATO:
202004272020/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo de Contrato nº 20200427/2020. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e a empresa: EMACOP - EMPRESA MARANHENSE DE CONSULTORIA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP. CNPJ: 01.943.184/0001-96. OBJETO: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação do prazo da vigência por mais 12 (doze) meses. Da Dotação ORGÃO:
02 Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 02.21 - Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
PROJETO/ATIVIDADE: 17.511.0055.1.019 - Construção de Poços Artesianos. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações FONTE DE RECURSOS: 012455 - Trans. de Conv. 
Estados Vinc. à Outros DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 
01/01/2021 a 31/12/2021, pelo período de 12 (doze) meses. BASE LEGAL: O objeto deste termo está 
em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 
Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 28 de dezembro de 2020. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretaria 
Municipal de Infraestrutura.

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1389

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 6 de 19 de Janeiro de 2021

Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, 19 de dezembro de 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1389

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 6 de 19 de Janeiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1389

Página(s) 5 de 5


